جو ۱۲۳۸ھ / ۱۸۳۲ء میں مراٹے صالح تحصیل ہری پور میں پیدا ہوئے۔ ان کے والد ماجد کا نام خواجہ فقیر محمد تھا اور وہ نسباً علوی قریشی تھے۔ ابھی کم سن تھے کہ ان کا خاندان مراٹے صالح سے ترک سکونت کر کے ہری پور شہر سے متصل چھوڑ شریف آ گیا۔ یہیں انہوں نے پورورش پائی اور چھوڑانہ ۴۳ سال کی عمر میں اسی قصبہ میں ۱۳۴۲ھ / ۱۹۲۴ء میں وفات پائی۔

مرحوم مظفر آباد آزاد کشمیر کے ایک بزرگ شاہ محمد یعقوب سے سلسلہ تادریہ میں بیعت تھے اور ان کے خلیفہ مجاز تھے۔ مرحوم سے چند کتابیں بھی یادگار ہیں جن میں سے اہم ترین مجموعہ صلوٰۃ الرسولؐ ہے۔

دارالعلوم کی بنیاد ۱۳۲۱ھ / ۱۹۰۲ء میں رکھی گئی تھی۔ آغاز میں مدرسہ اسلامیہ محمدیہ نام تھا۔